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s , .. ’ Felelős szerkesztő: fiajcs József.

Mem .kell az uj.
kormánynak 

két tagja se testünknek se lel­
kűnknek. Bár a legtürelmesebb, 
a legmegbocsátóbo szándékkal 

y próbáltuk megnyugtatni önma- 
_;;r:5'gnH'Saí az uj kormány megala- 

kulásakor, de sehogyse tudunk 
beletörődni a. hihetetlen esetbe,* _ 
hogy a megújuló Magyarország 

.__ keresztényjLQrmányában ott. ül
Páyer és-Bárczy. Elfogadjuk az 
ántánt kényszertartása alatt őket, 
de nem tudunk sehogyse meg-’ 
nyugodni, mert nem kaptunk 
még választ a kérdésre: Hol 
veszik e vakmerő szemérmetlen* ’ 
séghez-a jogcímet s kit képvi­
selnek? •

7 ■■ A szocialista vezérurak kö- 
köpöüyegforgatásán nem cső- 

. dálko7unk,mertmmdig az ámítás-
- a csalás, a. hazug szemfény vesz, 

tés, az üzlet volt a .kenyerük. 
Hazudtak akkor,, midőn az első, 
forradalom után azt.üv.öltötték, 
hogy ők. még nem akarnak • 
kommunizmust, mert amikor a 
szociáldemokraták a III. inter.-. 
nkcionálé alapjára helyezkedtek.

. ezzel a kommunizmus, útjára 
léptek. Félrevezették,öntudatos 
eivtársaikat* ’ lakkor, midőn a

- proletárdiktatúra előtt pár nap­
pal dorongokkal vonnhatták'föl

?a vak munkásságot,- a kommu­
nisták ' ellen . s azalatt Kunfi,

■ Pogány és Landler Kun Bétával;, 
tárgyalt a proletárdiktatúra . 
kikiáltása ügyében? S’ pár nap ■

------- Garami, j^ltney és Buchingez r , 

műnkassagoFT^ áfw^rá. 5IT 
már nincs’józan ember,’aki be ' 
ne látná, hogy Kun Béla Garami, 
Kunfi, Buphinger és 'a szociál­
demokraták nélkül sohse csinál­
hatott volna bolzevizmust az 

'.egész országban. Smost lemosó• 
sák a vezér urak kezükről, a. , 
vért, uj bőrbe öltöznek B.széni- 
télén - arcátlansággal, . mintha 
semmise történt volna, részt 
követelnek az ország kormány­
zásában, amelyre ekkora szé- 

. gyent, nyomort és gyalázatot 
hoztak.

Ott pöffeszkedik eltanult keleti 
aroganeiával a kozmopolita fő? 
város 'házikeresztény.e.w- Bárczy 
Kiint a zsidőszvb^^őmWésség 
képviselője, a főváros demokrata 
fejedelmének, Vá^sonyihák csat-

lósa. S vájjon mi jogon ? Nem 
a fővárosban bujkáló zsidó sza­
badkőművesség készítette elő a 
szerencsétlen ország anyagi és 
erkölcsi bukását ? Nem onnan 
áradt-e az erkölcsi bűz és szeny, 
amely megmételyezte a hiszékeny 
keresztény magyar nép lelkét s 
kiölte onnan a hitnek s’az ezer­
éves nemzeti hagyományok 
tiszteletét, S kinek a nevében 
beszélt Bárczy, hiszen a főváros 
megüzente neki, hogy a város

örökre le -akarja rázni a főváros 
elzsidósodásának még az emlé­
két is s keresztény nemzeti 
irányzatot követel még a város*  
házán is.

Az ántánt parancsára megtűr*  
jük még az urakat, ha megígé­
rik', hogy „jól viselkednek", de 
azt a praktikus tanácsot adjuk 
nekik: okosabb lesz a bujdosó 
tanítómesterek: Kun Béla és 
Váz.sonyi után menni uj hazát 
keresni.

——Fehérneműt a hadseregnek!
.A hapsereg részére a fahérnemügvüjtés házról-házra folyó hó 

7-én; azaz vasárnap. történik d. e. H órától d. u. 3 óráig..
Eelhivatik tehát a város nemesen-érző szívű lakósságs, hogy 

a hazafias célt szemelótt’.tartva, tehetsége szerint adakozzék.
Kevésből lesz .a sok!

Az adakozásra szánt fehérnemű készen-artandó, hogy a 
gyűjtés befejezhető Tegyen.'— A nemzeti hadsereg biztosítja 
hazánk boldogulását és békés fejlődését.

Városi ' közgyűlés.
Csöndes, hullámzás nélküli 

•közgyük volt, amelyet a kedé­
lyek. vihara békéd -hagyott, Á 
•főispán-elnök meleg szitákkal 
üdvözölte" uj polgármestert 
hivatalba^péso alkalmával s azt 
kívánta, legyen zászlóvivője á 
haladásnak s egyszersmihd. 
föléjé-sz-t'ójea rég? erké késnek 
Lipcse.-, Lajos h. polgár mester? 
nek' Szabady József dr. mon­
dott- a közgyűlés nevében- hatás*  
köszöngtéf,- hozy a várost a.- 

'.legnehezebb időkbea. Upíníajul 
. és nagy.ögybuzgóssggáfvezeti?.

A villany árát .3 hónapra 26 
fillérről 70 fillérre emelte fel a 
közgyűlés, lévén az.összégyü- 
lem’.ett adósság már .700 ezer 

. korona A közgyűlés elfogadta 
Szabadj József dr, indítványát 
hogy ez a fölemelés- ne -számit- 
tasaek be az esetleged megvál­
tásba,-valamint'az igazgató, fiié 

.lésébe, aki azonban,-oO ezer K 
alul . netn. hajlandó vezetni a 

•gyárat, Erdős .szerződése értel­
mébe^ .19^2 ig acgyár, vezetője. 
■ A városi bérfMek difáí dup­
lájára. emelik .föl?’A fölemelés; 
gsak. ár 191'4. év előtti bérletekre 
szól a méltánylandó ■ esetekben

-Vű2-té;

koronát utólagosan megszavaz­
nak. _

A rendőrséget az állam átvette 
s számukat 166 személyre emeli 
fel. -

A Pontyot 6000. koronáért, 
kijavítják. A kéményseprők dijait 
a kommunizmus alatt megálla­
pított tételekben emelik fel.

A laktanyák helyreállítására 
újabb 60 ezer koronát szavaz • 
meg a közgyűlés. Az állam ezt 
is megfizeti.

A közgyűlés 6 órakor ért vé­
get. ’ ’ ___

Mozaik kép a proletár 
uralom- idejéből.

A magyar hamar felejt ős 
megbocsájt, mégis jónak vélem, 
ha a városházi pénzügyi dől- . 
gokról egyet mást feljegyzünk . 
és nem adjuk át a feledésnek, 
főkép azért, mert oly könnyen 
ki lett adva a jelszó, hogy ki a 
hibás és kinek kell 30 nap alatt 
rendet teremtenie.

A proletár diktatúra nem ismert 
címet és rangot, a városházi 
hivatalokat pedig ács, köaüve's , 

.és cipész segédekkel vezettette, 
sőt ’földmhres napszámos is volt 
ügyosztály főnök. Ez bánt el • 
legjobban a házi pénztár köve- - 
téléseivel.
• A ki nem engedelmeskedett fel­
tétlenül a legvadabb rendelke­
zésnek is, áz másnap a forra- 
‘dalmi., törvényszéke elé került.
? Itt: tudjuk;a .feljelentés által a 
vád. i’gazojt yöítf s aki oda ke­
rüli, már el is volt ítélve. ■

' d.W" I j U ÍÚh?
-Akkpr- tárgyalják s> költségelő­
irányzatot. A közig, 'bizcClscgba 
újra beválasztották Kuthy Jó­
zsef ’ drt, -Holiy Gézi drt, Kari 
Istvánt, ’ Kovács Á. Sándort és

.Lőwy Károly drt,
A tisztviselők háborús éveinek 

'beszámítására a minisztertől kér 
a közgyűlés orsz. törvényt.

Pilitka Mihályt nyugdíja,tűk. 
Heller Pál, Farkas Arncld,

Sebőnkéira Lajos orvosi okle­
velét kihirdették. ■ ..------------ -------------

A:-pásztorok hivifizeiését 700 I sárga’ fold árát 2 koronában 
koronában, gazdánkint 5 k.qr. - állapították, meg.
lisztben és 700 .kor. évi lakbér- Sas István t. aljegyző családi 
-ben állapították meg. A főcsősz pótlékát kiutalják.
fizetése -körülbelül SOCO koro- . A..-városi vámházak villanyvv 
nára megy fel. így talán .ezekre Hígítást kapnak. •

-áz áliásokraus lesz pályázó. ? A polgárőrség részére 2000

i kérik‘a minisztert, hogy az váb 
í lám segítse elő- a városok.köb
I csőn ügyéit. ' ; : '
, A Mantz pvoda fapénzét a 
• város kiutalja, egyszersmind 
■rendezni fogja az összes óvodák 
elakadt pénzügyi viszonyéit?

! A kormány biztosság .Horváth 
Jáhős-nevezetü egyén“. részére- 
gyönyörűén, berendezkedett 28

■ ezer koronáért. Ezt. most a vá- 
1 rosnak kell megfizetni?
! A homok árát 5 koronában, á

' bán a városházi kíTgfkíhnaZüv^

___  .„.
rében -forradalmi terror szerve*  
’zétbé tömörüljek^ katona és 
^munkás tanácsi tagek voltak, . 
folyton bizalmi üléseket, gyűlé­
seket tartottak és engedelmes- 
kedés helyett rendelkeztek.

Ezekföl föggött, hogy kapha­
tott-e valaki élelmet, ruhát ők 
min ősitették a - felebbvalóikat, 
amazokat leminő^ite.tték, egy­
másnak dtcsérő bizonyítványo­
kat állítottak ki.

Csoda«e ha megkótyagosod- x 
tak ? Hangosak, követelők és oly 
öntudatosak voltak, mint egy-egy 
angol tábornok.

Ma mindegyik tagad, mint 
már nálunk éz szokás és mind 
megfehéredett.

. E^ekkeLegyütt nagy károkat

^eheteit fatwi--

Jirjnwwtti jt. jtmT jffi. .A nngy választékban jutányos árban.
~ VSymtgv ftífiíí® phi tía cégnél í

Egyes szám ára 40 fillér.

í
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../A, kultúráLegyik esztétikus

a^cselekvés; ameTybezTTűpasaa 
-szárnyát*. Elő hát azzal a Tudás -

• sál, melyet a nemzeti .érzés ápo­
lására és fejlesztésére kell fordí­
tani, hogy most is mint a múltban 
kifejlődhessék az á bizonyos .. .ál­
landó- kulturélet, mely á művész 
által teremtett esztétikai érték, ál­
tal jött létre. .

Komoly erő, férfias tudás, szor­
galmas elmélyedés,, meleg ember­
szeretet és erős akarás még jóvá- 
tehetik e téren is a múlt hibáit, 
kipótolhatják a szellemi ellanka^ 
dás mérhetetlen pusztításait.

Égy pillantás a készülő tárlat 
alkotásai közé meggyőz arról, 
hogy a belőlük kiáradó frisebb, 
kedvesebb, jobb levegő az eddigi 
zavaros,,durvaságokban és Ízlés­
telenségekben való vad tobzódás 
szellemi zagyvalékéinak rossz lég­
körét teljesen átformálta, éS'hogy 
ezek az alkotások a nemzeti re* 

“naissance fárasztó munkáját nagy­
ban előbbre viszik és végül dia­
dalra Is Juttatják.

De ezekhez a friss, absolut és 
relatív értékű magyar kincsekhez 
erős, egészséges társadalom kell, 
nem az állam, a társaság, vagy

^Reichpost*  : -
A wieni keresztény szocialista 

párlvezetöség ielhivja a pártot, 
hogy tartsanak tiltakozó gyűlé­
seket az elviselhetetlen adók el­
len ; melyeket a szociáldemok^- 
rata többség megszavazott.

„Dér Neue Taga : ~
Az utcán egy levelet találtak.

melyben egy monarchista puccs 
részletei voltak leírva. Adler ezt 
a szocialista kongresszuson 
szóvá tette. A wieni Upofeegy- 
öntetüen megállapítják, hogy ez 
a készakar-va elveszített irat csak 
egyes lapok felültetését célozta. 
Idézett lap egy hosszabb cikké­
ben monarchista mozgalomról ír 
és megállapítja, hogy egy ilyen 
mozgalom tényleg létezik, de 
nem egységes a vezetés és az 
agitáció. Az egyik csoport a kar­
listák, akik a ré£i urálkodó-há' 
zat akarják visszahelyezni. Tag­
jai legfelsőbb papság és az urai- 
kódÓ-ház személyes lekötelezett­
jei. A másik csoport a nagy, né; 
in eteké, akik a német biroda- 
____ J .„2 ” t 
a Hochenzollerneket akarják 
trónra juttatni.i- Antiklerikálisok 
és egy porosz mintájú, a kato­
natisztek hegemóniáján alakuló 
kormányformát kívánnak. Á 
tényleges tisztek is támogatják 
őket, kik a Habsburgoktól már 
elfordultak. A tartalékos tisztek 
legnagyobbrészt szintén az 
ő kezükben vannak. Bizto-. 
san számíthat az a csoport még 
az^ egész tanuló ifjúságra, a hi­
vatalnokokra és az“ériélmi pro 
letáriusra, szóval mindazokra, 
a kik a mai viszonyokkal , 
nem. értenek együtt. A barma- I 
dik csoportnak az uralkodó 
szcmólyemellékos, ők egy nép- 
császárság Tőiét szeretnének. 
Ehhez tartoznak a kis és nagy .

-birtokosok, az utóbbi papság és 
a keresztény szociális paraszt

’ ság. -
A három csoport eszközei is 

különfélék. Csak a Karlisták haj -

okozott e téren dr. Steinér Jákó 
ügyvédnek? mint pénzügyi meg­
bízottnak szereplőbe.

JÓ Jdeig * v^osi vagyon fte-_

Egyszer azonban az aláíráso­
kat kezdte kifogásolni és kije­
lentette, hogy a városi számve- 
vöség és pénztár az nincs,, meg­
szűnt.

Hirdetmény jetent meg, htígy 
nem’kell adót,, földbért fizetni, 
a városi pénztár egykettőre üres 
lett. A városi pénztár ürességét, 
hol az állam pénztárból, hol 
egyik-másik pénzintézettől nyert 
illetménnyel töltötte ki.
' Hogy ez össze-visszaságba ne. 
menjen a városház I. em. 4. sz. 
szobájába nyilvántartó osztályt 
állítottam fel.

Itt gyűjtöttem Össze az összes 
házi pénztári főkönyveket, ok­
mányokat, kis pénztári főköny­
veket.

. E. szobában volt 5 íróasztal s 
szók, mintegy 3 évi számadás 
anyaga.
. Egy délelőtt 10 órakor meg­
jelent a szobában dr. Sterner- 
Jákó ügyvéd, Vagner József 
mnnkásbiztositó pénztári szolga 
direktóriumi taggal. és. nagy 
hangon elrendelték, hogy á 
szobát délután 2 órára feltétle­
nül ki kell . üresiteni és nekik 
átadni '

Mint emTirétfem," védelmét se— 
hol sem kaptunk s miután azaz 
asztalos ki a szoba bútorzatát 1 
előzőleg pár . héttel készítette, 
fel szólitásomra, hogy a hurcol- 
ko'dásnál segítsen, azt üzente, 
hogy neki ily alpári munkásai 
nincsenek, magunknak kellett a 
forradalmi parancs értelmében 
a sók bútort és nehéz főköny­
veket, és okmányokat a városház

■ földszint helyiségébé^éhurcölni.
E helyiségben is csak. pár 

napig maradhattunk, mert innét 
egy vörösőr különítményig 
koltatott ki bennünket főkönyv 
veinkké! és „okmányainkkal 
együtt, íágy. hogy rendkívül 
fontos ^izonyitó erejű főköny­

7eSb e nf m aWteo^rbéle—

vek, több millióról szóló okmá­
nyok égy; más hivátal. szobájá- 
nak sarkaiban á padlón és egy 
szomszédos raktár helyiségben

vfsszáságban elhelyezést és let­
tek megmentve áz elkallójáétól.

Mindenkit méltán meglephet, 
miért vádolom ón dr. Steiner 
JákÓ pénzügyi megbízottat kár 
okozással. Hisz az itt leírtak 
szerint úgy szólván semmit sem 
tett. .

De. meg fog világosodni a 
kérdés, ha megmondom mi cél­
ból kellett a fontos okmányokat 
a szobából menekülésszeruleg 
kiszórni.

Ezen első emeleti 4-es számú 
szobában nyerPelhelyezést Kö- 
vesdi Miksa, ki négy kisegítő 
proletár alkalmazottal adott ilf 
utalványokat szallagra, csipkére, 
grenadinra, tnusselinra stb. eféle 
csecsebecsékre. Az egyedüli nép­
szavában hirdetmény jelent 
meg, hogy csak e szobában kiál-* * 
litott utalvány ellenében lehet 
vásárolni.

Ide csődült a város egész kö- 

már délelőtt elálltát a folyosó­
kat, mert ezen uj utalványt 
osztó hatalmasság csak délután 
2 órától dolgozott.

Fontos volt ugyebár, hogy a 
városi . számvevőség legfon­
tosabb okmányaival hivatalos 

"helyiségéből kilökosoők,—mert - 
hisz ez időben az összes főutcai 
Üzletek kongtak az ürességtől 
ott azonban úgy látszik szalag 
utalványokat proletár észjárás 
szerint kiállítani nem lehet. 
Igaza volt tehát dr; Steiner Jákó 
ügyvédnek, ki mint pénzügyi 
megbízott, halomra lökte a nyil­
vántartó számvevőséget.

És igaza volt azon ellenőrző 
• föembérnek, aki első tekintetre 
.megállapította, hogy itt csak 
seprűvel lehet segíteni, de a 

■'nagy seprüzésben az ilyen kis _ 
8 hónapig tártott gátló epizó- . 
dókról megfeledkezett.

- Maron István -. 
váróéi fdsiíámvev^. - . 

zötisége, sőt a falusi asizőnyuir^®^ a oiruua-
már délelőtt elálltát a folyosó- lommal való egyesülés mel ett

1£L9.\december 4.

lan dók agy pucs kísérletére,mert 
gyengeségüket maguk is tudlák 
mint kissebbség csak erőszakkal 
juthatnak hatalomhoz A nagy né- 
r Énetek agitálnak a sajtóban és 
iparkodnak a tömeget is meg­
nyerni. A harmadik csoport nem 
fejt ki agitáciöt, legfeljebb imád­
ságokat mondanak a császárért, 
dtf hivatalosan elismerik a köz- 
társaságot és várnak*

Az antiszemitizmust azonban 
mind hárman felhasználják az 
agitálásra, hogy a tömeg szenve­
délyét felkorbácsolják. Wienben 

' most több katonatiszt és maga­
sabb altiszt van állítólag és ezek 
monarchisták.mint fegyveres nép 
és várőrség, Ez a kiváltó kato­
nai anyag egy összecsapásnál 
egész biztosan legyőzi a nép ős 
város őrségét, a rendőrséget is 
a legnagyobb valószínűséggel. 
A katona tanács egy tagja úgy 
nyilatkozott, hogy egy néhány 
katonatiszt egy pár kézigránát­
tal az egész népőrséget széjjel 
veri1 Dacává annak, hogy a mérv­
adó körök kijelentése szerint a 
puccsot nehi veszik- komolyan, 
a laktanyákban fokozott készült­
séget rendeltek el.

„Aibeiter Zeitung* :
Az osztrák szociáldemokraták 

pártülésén Frei százados, beje­
lentette, hogy körülbelül kéte­
zer szervezett egyén egy mo­
narchista puccsra készül. A 
kommunista mozgalmakat annak 

“Idején a rendőrségit leguagyobtr 
erőlyel még a csírájában elfőj- • 

. tóttá. Most pedig, a köztársasá­
got fenyegető monarchista moz­
galmaknak szemet hnpy. Ennék 
az oka abban rejlik, hogy több 
rendőrtisztviselő a reakciósokkal 
egyet : ért. A télen, vágy a ta­
vasszal fegyveres lázadásokkal 
kell számolni. ’ ■

Több szónok felszólalása után 
Adler indítványára egyhangúlag 
elhatározta a. párt-, hogy bár az 
Internacionále egységét akarja, 
mindenkit óva-int elhamarko­
dott lépésektől az Internacton^lé 
terén, utasítja továbbá az elnö­
köt mjndep alkalommal a pro-"

teüatlai.
diszitó ház. és emlékmű, melyek, 
^níndegyike .'nem.'-kis vagyoni ér­

én ámulatom rajta; keresztül a tér- 
■“ínészet ,fel’ és megismeréséhez ve?

. dalom tulajdonává- tenni,' annak 
ellenére, is,' hogy a művész már'

[11 'íÍÍS'U1! ’ 
állomása a mtnísi- koronázórváro- 
sunk, amí a szövetség részéről 
csak a tapintat nemes megnyilvá­
nulásának'jeléül vehető,Írisz ők 

"js~tudják,- érzik, hogy - az- ősi Dm—aztán eljutottunk minden művészet 
nántul még régibb városa már a 
Királyság első éveiben is hatalmas- 
kulturközpoht volt, hogy innen 
indult ki a magyar nemzeti mű­
vészet, hogy aztán • átalakulva és 
kiforrva annyi' külföldi elismerés 
részese legyen. <

Kultúrát, nemzeti, kultúrát kívá­
nnak a szövetségben’ tömörült 
művészek ápolni, kultúrát fejlesz­
teni . és térj^szteni, de egyúttal 
szociális, kötelességet is teljesíteni, 
mert a nemzeti*  megújhodás kor­
szakának minden téren való előbb- 
rehaladást kell jelentenie.

A művészet, melynek általáno­
sítására, társadalmositására kép­
zőművészeink most vállalkoztak, 
elemi értelmében a természetnek 
a mi szellemünk ideáljaiba való 
beleképzését és mindig bizonyos 
szükséglet kielégítését jelenti, nincs’ 
a földnek zuga, a glóbusnak helye, 
jjol a művészet az ember egyik 
velejárőja, egyik szüksége ne 
._nne. Az a sok szép, teret, utcát.

• vészi, ha szükség" az..alkotás, úgy ■ 
élvezet 'ísT^élvezete: dí - szépnek, 
élvezeté a természetiességnek és 
magának a- természetnek. Ezzel 

alapjához és örök témájához— 
a. természethez. .

Mindén művész a természetet 
vészi alapul, azt a természetet, 
mely nekünk laikusoknak a maga 
fenségességében és nagyszerűség 
gében mindig a régi, az ismgrős, 
a semmi újat sem hozó, csak az 
örökké' emlékeztető, a naponta 
ezerszer látható és. mégsem eléggé- 
ismert szépségekre figyelmeztető.

A természetben rejlő mindem 
szépséghez a művész kell, a látás 
a nézés, az érzékelés .művésze, a 
művészi szem és az alkotó ész, 
az emberi lélek megértő hajlama 
és a szív meleg szereteted Ha iaiaaöai, ci
aztán nagy a művészJgaz, őszinte ^bitóvá tenni a közönséget., 
a tehetség, ha minél jobban érti r '
az ábrázolás módját, úgy mindig 
közelebb férkőzik a természethez, 
és hozzám az egyénhez, annál 
inkább emlékeztet, annál jobban 
kielégít, és annál jobban ejt cso­
dálatba, bámulatba és diadalmas­
kodik, övé lesz a siker, mert ^az

. .7 3W&.Í imu^^elérie^céjjái^há^

.meglátását_sjyerüH_elérnie, a né- 
. zőn^-'’sor,*"hpgy  m

lássa az alkotásban -a -mögötte 
álló embert, /észrevegye a háttér­
ben meghúzódó művész arcát, ~a ' 
színekből, helyzetekből és von a-*"  
lakból érthetően kibontakozó jel­
lemet. ■

Aki csak a képet, a műalkotást 
látja és nézi és nem veszi benne 
észté az embert,nem látja, érzi 
meg az- alkotó jellemet és egyéni­
ségét, nem érti' a művész lelki 
világát, — az megfosztotta magát 
a legnagyobb élvezettől, az meg­
elégedett a kisebbel, a külsővel.

És itt kezdődik az annyira szük­
séges művészi- nevelés fárasztó 
munkája, a tömegek, a társadalom 
művésziesitése, a renaissance egyik 
gigászi feladata': nevelni, "'hozzá- 
értővé/művészi látással, érzékkel

Eddig idegenek voltak a kultúra 
áldásai és a művészet örömei 
azoknak, kik nem a születő? vagy 
pénz aristökrptiájához tartazlak.^ 
Magyar Képzőművészek Nemzeti 
Szövetségének feladata a műértö 
közönséget felnevelni, a művésze­
tet általánosítani, az egész társa-
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letáriátus mindegyik csoport] á- lörtté rabláncai mint rakhatna 
val érintkezésbe lépni. Ezen i ránk?

- A Fejénhegyei Egyetemi — Románok és csehek. A ro-
célból a genfi konferenciára 
követeket küld, de kéri a ‘kon­
ferenciának egy félévre való' 
elhalasztását.

A pártgyülés már egyhangú­
lag kimondotta szovjett Oroszor­
szág iránti rokonszenvének ki­
fejezését. , '. ; ~ ~

HÍREK
.... ■ ... -*c  ___

Itláig jutottunk ?
Stpólva, rongy átszedve járt kö-

- zöttünk,
Kufár furfangja nem ismert határt,
S amig mi -egymáson martunk, 

ütöttünk,
Jövőjét leste s nem hiába várt. >

" Kinek hátán batyu, szájában sípja, < 
Kit csak, tegezni tudott ur s pa­

raszt,'
. Most hintája a levegőt hasítja, 

Avagy nyakadba adőspört akaszt..

Akit-egykor gúny várt ardzsentri 
„portán, --- .

És “ez iránta zord volt és ridég, 
Gazdái cserélt- a porta idők foly­

tán
S Mózsi kölcsön f ad büszke 

dzsentrinek:.

Ki csak nemrég polgárjog nélkül
„ lézeng,'

Törvényt szabni nekünk most ez
■ akar!_______ -. ________

Szemében szálka a kereszt s a' 
védszént,.

Már vakmerő az idegen kazpr.

Meg nem., bee sült's elvesztett Ká­
naánját

Alost benned'látta nagybeteg- 
Hazánk. •

Kufár lelkét sátán érzelmek bánt-
• ják'.: • *

Mint hontalant, törvényünk be*  
. fogadta,
Hol szerzett erre méltó- érdemet? 
Csupán a kufár voltát fitogtatta. 
Ezért hajtsam előtted térdemet?

Mikor törik, meg. már elfásaltsá- 
—:___
Te birkatürelemmel megvert nép? 
Csák majd ha a keresztet bukni 

látod?
Ekkor felébredsz? Ekkor, snem 

elébb 1 ’

hallgatók Széchényi Szövetsége I mánok tudvalévőén a bankjegy 
és a Dunántúli Blokk folyó hő lebélyegzését rendelték el, noha

I
4-én délelőtt 10 órakor a ka- 
tholikus kör olvasótermében 
együttes gyűlést tart, melyre 
minden egyetemi hallgatót meg­
hív az Intéző bizottság.

— Uj körorvos. Dr. ürbán 
Istvánt Mány-községTrörorvossá-- 
választotta. — . '

— Somogymegye alispánja.. 
Somogyvármegye törvényható­
sági közgyűlésén a megye alis­
pánjának Talján_Andor főjegy­
zőt választották .meg egyhan­
gúan. Az uj alispán 32 év óta 
áll a vármegye szolgálatában.

— Kinevezés. A polgármester 
Páli! Lajost végrehajtóvá ne­
vezte ki.

— A képviselőjelölés nagy 
izgalomban tartja az intéző em­
bereket. Ki legyen a megváltó- 

; zott uj időkben Székesfehérvár' 
képviselője? Ezen tanácskoznak 

i a bölcsek. Ez ideig egész serég 
j név került forgalomba. Pro-.
■ hászka Ottokár-dr. megyéspüs-
■ pök, valamint dr. Károlyi József 
; gróf főispán nem akarnak je­

löltséget vállalni, noha megvá-
• lasztásuk egyhangú és küzdelem
■ nélkül való volna.; Említették 
: Friedrich István hadügyminisz­

tert, sőt legújabban Andrássy 
Gyula grófot is. Friedrich .Rá­
kospalotán mondotta el a .na-

, pókban programm beszédét, 
’ Andrássy Gyula grófnak pedig 
j Cegléd egyhangú választását 
i ajánlották fel? Amint halljuk 

Andrássy Gyula gróf szívesen 
vállalkozna Székesfehérvár kép­
viseletére. Szó volt Schnetzer 
Ferenc volt hadügyminiszter 
jelöltségéről is, mivel azonban 
ő megszűnt miniszter lenni, a 

í jelöltség is .abban maradt.

Miniszterek az újságírók | 
között. Meleg szeretetteljes ün­
neplésben részesítették volt J 
pályatársaikat a budapesti na­
pilapok, politikai tndósiíói va- 

4J sár nap este Huszár Károly mi- ; 
niszterelnök, Beniczky "Ödön . 
belügyminiszter, Bárczy István ! 
igazságügyminiszter, ” Pékár 
Gyula.volt összekötő miniszter 
tiszteletére az Otthon kórben 
lakomát rendeztek, hogy ragasz­
kodásuknak, szeretőtöknek ad­
janak kifejezést, Az újságírók 
nevében Lenkey Gusztáv szer­

kesztő szólalj fel. Üdvözölte az 
’ Illusztris vendégeket és szólott 

arról a szerétéiről, amely az 
ujságirótársadalmat.áthatjanágy 
nevű volt pályatársai iránt. Az 

. a becsületes magyar gondolko­
dás, — mondotta — mely Hu-

- szár—Károly—miniszterelnoköt- 
áthatja, tesíi lehetővé, hogy, ez 
ország sorsát' ebben a nehéz 

. időben - a megújhodás felé ve­
zesse és hiszi, hogy az a puritán 
becsületesség, amely, ót áthatja 
képessé' is teszi őt erre a nehéz 
és nagy feladatra. 'Huszár Ká*  
roly miniszterelnök az üdvöz­
lésre hosszú beszéddel vála­
szolt.

—. Az .Oltáregyesület e-, hó Kzek^a kombinációk felülről 
. _ „ . . ■ . december 6-átót I44g bezárólag

mokratikus ország.jobb gazdasági ,r*szent  kilencedet tarts keresz­
tény Magyarország felvirágzá­
st éri, a szemináriumi templom­
ban. Az- ájtatosság naponkint ' 
este.5lójakor kezdődik. Az idő- 
szerű,.ájtatosságot a-hívek b'uz;
’galmába ajánljuk.

i^'EiQlJ^r^^g lesz- a város-

— , az aristokratia ég ,pluk)kratja ki­
váltságos osztálya, hanem a de- 
i..j ” J ' ' „
helyzetű, a .keresztény magyarság 
ujjánevelt, megtisztult Ízlésű, fej-

- Jődő-és-kultúrát áhítozó népe.
Ezentúl nem. lehet és nem Tesz 

á tárlat ’ írók és - művészek,, jói 
szabóit ^rűíáju asszonyok és szép

• lányok,' meg raccsoló zsürifjak

.Tudjuk,, Ahogy-fl—-művészi-&4ktr.< -

. hatüftkrde^gems--mL^^.közön^ 
. ség végezzük az irányifást. Ezt 

pedig/az eloleges bizalom ,reméK 
nyében :müvészi kezekbe tettük- 
le, mert a garantia ’ nekünk Kö­
rösfői Kríesch Aladár szövetségi 
elnök személye,, aki megértette a 
magyar renaissance parancsszavát 
már akkor, mikor onnan’ indítja 

>'trjabb hódiló útjukra a magyar kép- 
,-zőművészet ujabtTremékeit, ahol 
évszázadokon keresztül csak kül- * 
túrát.ápoltak és hol most is első­
rangú kulturéletre készülnék. . *•

Bizalommal üdvözöljük tehát „a 
Magyar Képzőművészek Nemzeti 
Szövetségének — remélhetőleg' mi- 
■hamarább következőáMW&Ufíatát - 
és hisszük, tudjuk, hogy közön­
ségünk súlyos anyagi gofldjai-' és 
ezer gazdasági bajai-közepette is 

•sűrűn látogatja majd a megnyíló 
tárlatot és zsúfolásig megtöltött 
terem lesz a művészet, előadóinak

- estélyén tanú árról, hogy az ősi 
Fehérvár közönsége- mipdig szí­
vesen tanul és fejlődik, ■ hisz éfzj 
a szükséget :í a magyar nemzeti 
művészet fokozatos és tudatos fej­
lesztését.

a határidőt már háromszor meg­
hosszabbították az összes lebé­
lyegzett bankjegyek nein tesz­
nek ki 2 milliárdot. . A cseh la­
pok azt Írják, hogy a megazál- 
1 ............ _ '*  * "* *
cat az entente—döntése -szerint— 
ki kell üriteniök. A kiürítendő x. 
területről úgy imák, hogy nyolc 
megyét veszítenek.

— A sertészsír ára. A .Gaz­
dasági Tudósító jelenti: A vi­
rágzó zugkereskedelemben a zsír 
90—100 korona kg-ként holott 
a megszállott területen a zsír 
ára 25—26 korona. Külföldi 
ajánlatokban nincs hiány de a 
behozatal nagyon nehéz és koc­
kázatos. így Marseilleből brazí­
liai sertészsírt 3.65, kínai sertés­
zsírt 5.£Ö frankért kínál­
nak Marseillebe szállítva. Az 
angol importőrök a zsírnak köz­
vetlen Kínából ” ”” ' '
nál tonnánként 
get jegyeznek.

— A MOVE 
(hölgy) csoport 
kénytelenek vagyunk csütörtökről 
szombatra, f. hó 6 ára halasztani, 
.mert hölgytagjaink többszöri ké- • 
relmúnk dacára a taggyüjtő iveket 
még „mindig nem hozták be. E 
csoport említett nápori délután 3 és 
fél órakor tartja alakuló gyűlését a 

-szeminárium ebédlőjében, melyen— 
a tagok teljes számban való és 
pontos megjelenését kéri a — 
Vezetőség. . .

— Elfogott tolvajok. Az Oreg: 
hegyen az utóbbi napokban egy 
hat tagú férfiakból és nőkből álló 
társaság garázdálkodott, A társaság 
éjszakának . idején .fegyveresen 
beállított a szőllőhegyén lákó gaz­
dákhoz s megvendégeltették irta*  
gukat, közben pedig szalonnát, 
zsírt stb. loptak. Sztankóvits János " ’ 
bűnügyi rendőrfőkapitány a tóivá-/ 
jók .kinyomozásával Paüer György 
detektívet bízta meg. Egy leszai 
kadt fél -női.cipőtalp volt a nyom, 
amelyen Pau^r. György elindult 
Detektív szemmel figyelte''az utcán 
járókelő nőkét, kinek hiányzik á 
fél .cipőiaípa./Tegnap estefelé a..

r- Kossuth ntbábari rá is i

pua uz>i njan, uugy a lucgata:- 
lott felvidéki vármegyékből nybl- 
cat az entente—döntésé szériát———{-

jövő kombinációk. A helyzet 
azonban sok tekintetben válto.- 
zott, amennyiben, az .általános 
választójog a kis emberek nagy 
tömegét tolja előtérbe. A nép­

akarat nálunk a -kisebb emberek 
körül csoportosul. A földmiveó 
sek Paulovits. Béla jelöttsége 
mellett foglalnak állást. A kér.

Wátá&ára .^Ar osna .

kell felállítania. Az elöljáróság |

niális fiatal tagját jelölték egy- .
'Éra .

A isjTemenyeket kíváncsian vár-.
lük:..-.. ' '

.? .' -L. Választás a- Tóvárosban. 
Amint jó forrásból-értesülünk a- 
Simon Sándor lemondásával 

■ megüresedett 'tóvárosi bizottsági 
tagságra, az egyik ko'moly jelölt 
Vida Pál nyugalmazott számta­
nácsos. A választást a magunk 
részéről is szerencsésnek, tart­
juk, ipert benne a törvény ható­
ság" kiváló szakerőt- nyerne,', 
amelyre pédíg most,"amikor a 
városi háztartás.-, rekonstructió 
előtt áll, égető szükség van.,— 
Megválasztását .biztosra vehet­
jük. ; '• ■ •

irányzat közszemlére kitétetett a 
számvevőségnél. . • M

— Az alsóvárosi földmives 
szavazó pQlgárokat felkéri az 
Egyesült Kisgazda és földmives- 
párt vezetősége^ hogy a decem­
ber hó 28-án tartandó bizottsági 
tagválasztás megbeszélése és. a 
földvásárlási igény jegyzése vé­
gett' f. hó 5-én pénteken este 
fél 6 órakor az alsóvárosi isko*  
Iában jelenjenek-meg. A földet, 
vásárolni akarók bejelentik, 
hogy melyik uTadalamból és 
mennyi földet óhajtanak.

Fejérmegyei Keresztény Nemzeti Naptárt adunk ki 
Magyarország.’ vezető férfiainak közreműködésével. — A naptárunkba 
cikkeket imák ? József főherceg, Horty fővezér, Prohászka. püspök, 
Károlyi JózSéf gióf főispán, Sréter ezredes, Friedrich, Rubinek és 

Huszár miniszterek, vezető politikusok stb^ . §
Részletes HIVATALOS TISZTI CÍMTÁR ii gazdagítani fogja a 
naptárunk tartalmát, Nemzeti Hadsereg ismertetésével. - Azok a ke­
resztény cégek, akik készülő nagy naptárunkban hirdetni szándékoz­

nak, a hirdetést lapunk kiadóhivatalában elintézhetik.
A „Fejérinegyei Keresztény Nemzeti Naptár*  megyénk hivatalos nap­

tára lesz. — Már sajtó alatt áll, Karácsonyra elkészül.

közli: Az „F“ 
alakuló gyűlését

való szállításé* 
156 font sterlin-

6 tagú társáság a rendőrség foglya, 
. — Nagy lopás. Grieger Miklós. - 

sóskufi plébánostól ediig isme> • 
rétién „tettesek 3 lovat, ■ 1 sárga 

; csikót, 1- fekete heréltet és egy vén 
pej kancát, kocsit, 3 lószerszámot ’ 
loptak. A kézrekeritő 2000 korona 
jutalmat Icap.

Mikulás vásár. Az époly 
ostoba, mint Ízléstelen Krampusz- - 
mánia ellensúlyozására a kér. szoc. 
párt játékkészitő tanfolyama na- 
gyobbszabásu Mikulás vásárt ren-' 
dez. A több száznyi, rendkívül 

♦Ízléses Mikulás mintapéldányai 
Knazovityky Béla, Nádor-utcai ki­
rakatában láthatók, ugyanez üz­
letben az eladásra kerülő szebnél- ; 
szebb Mikulások olcsón kaphatók.

— DiószegHy Kálmán oki. 
tánctanár tánctanterme*  József- 
utca 14.’Havonta uj kurzus. Zárt 
társaság részére különkurzus. ’ * ,

— Hálás köszönetét mondok 
mindazoknak, akik szívesek voltak 
felejthetetlen férjem' temetésén 
megjelenni, virágot, koszorút, vagy 
kocsit küldtek és részvétkifejézé- 
sflkkel enyhítették mély fájdalma­
mat. Özv. Fejes Bertalanné.
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— Keresztény cégek figyelmébe 

ajánljuk a most sajtó alatt levő
' nagy naptárban való hirdetést. A 

Fejérmegyei Keresztény Nemzeti 
Naptár sok ezer .példányban ka­
rácsonyra fog megjelenni, nem' 
csak itt a városban, — hanem a 
megye minden falujában is él fog 
terjedni. Kívánatos, hogy Fehérvár

Jei, kereskedői hirdessék a cégjü­
ket, hogy igy a keresztény közön- 

v ség megtudja, hogy mely cégeknél 
vásárolhat bizalommal.- Csak ke 

. resztény cégektől fogadunk el 
naptári hirdetést. Egész oldal hir­
detés ára 500 korona, féloldal 250 
korona,. szalaghirdetés 150 kor. 
Hirdetéseket a naptár számára is 
felvesz lapunk kiadóhivatala.

— Köszönetnyilvánítás. Mind­
azon rokonok, jó barátok és-isme*  
rősök, kik egyetlen Lacika fiunk 
elhunytéval a temetésen résztvettek 
és bánatunkat enyhíteni szívesek

1 voltak, fogadták szívből jövő kö- 
’ k • szünetünket;’Kolmer Pál és neje

— Koszorumegváltás Jámbor 
Mihály*  és neje, Fejes Bertalan, 
elhunyta alkalmából koszorumeg­
váltás cimén 30 koronát ádomá- 
ny°z°ü a MOVE céljaira. _____ -

-

j-— J  —;—

Fejérmégyeí Napló.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
az lapunkban hirdet, mert Székes­
fehérvárott és megyénkben a lég- 
elterjedettebb lap a „Fejér megy el 
Napló"

Zsidó munkások forradalmi ' 
világszervezkedése,

Vázsonyi Vilmosék tudvalevőleg 
' vakmerőén tagadják, hogy a zsi­

dóság volna a felforgat-^ elem . 
~ . mindenütt a világon;' Szerintük - 

Kun Béla, a béjsi Bauer, a mosz 
kvai Trockij (Bronstein) és a ber­
lini Luxenburg Róza csak „spóra- 
dikiis*  kitételek, melyekhez nekik, 
igazi zsidóknak semmi közük nincs . 
s mert ök riém nemzetiség, nem1 - 
is faj, hanem csak íelekezet.

Nos, egy .újabb bizonyítékkal 
szolgálhatunk a zl'ídók nemzetközig 
íorradalraiságáról.. Nem klerikális 
forrásból .merítjük, sőt még nem 
is polgáriból, hanem a 24piőbás 
szocialista-kommunista francia uj*  
Ságból, a párisi „Le Papulaire*  - 

. bői.' Ez a véresszáju táp jelenti, 
hogy

párisi zsidó intellektuelek és 
'• munkások kezdeményezésére ( 

. , megalakult az ,Orgariizátion;' 
.' Ouvriére Juive“ (zsidó mun- 

~ .. 's / közgyűlést

.

1919.-december 4

Színház.
A színház igazgatóságának 

sí került hosszas tárgyalások és 
'fáradozások után Matány Antalt, 
a -budapesti Belvárosi ..Színház 
művészét állandó vendégszerep­
lésre megnyerni Ez a vendégszé 
replés az által vált lehetővé, hogy 
a Belvárosi Színház újdonságában 
a Rózsában, mely előreláthatólag 
100 estén fog'szinrekerülni. Ma- 
tany nem játszik s igy hosszabb 
időre lehet szerencsénk elismert 
művészetéhez. A vendég szomba­
ton lép fel a KSzy.billfc. Poire sze­
repében,. mig vasárnap este a 
„Leányvásár*  Fritzét játssza. Ma­
tány Antalt a Belvárosi- Színház , 
igazgatósága Szegedről szerződ­
tette, ahol .mint, táncos komikus : 
és bonvivánt a közönség kedvence ’| 
volt.',.Fellépteit - természetesen itt | /ia ,
is a legnagyobb, érdeklődés előzi j- leányok kerestetnek. 
Ij]gg ’ ‘ 'I leánvok irodai állási
' . Heti műsor: ''

' CsütörtökBánk Bán,. 
Szombáí: Boszorkányvár. 
Vasárnap :. Marcsafcatonája. .,

„ ‘ este; Boszprkányvár. |

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

A székesfehérvári 10. számú be­
tétben A/!!!. 1—2 sor 6953 <és 
6954. hrsz. alatt özv. AujedSzky 
Adolfné és társai tulajdonául be­
jegyzett, Ráchegy 1280. számú 11- 
kőház 85 □-öl területű udvar és

továbbá ugyanezen betétben A t- 
1 sor 4445. hrsz. alatt bejegyzett 
gugás pince dűlői 933 □-Öl terü­
letű szántóföld, 1919. évi decem­
ber 14 én, délelőtt 10 órakor ügy­
védi irodámban (Náddr-u. 2. sz.) 
önkéntes áfverésén el fognak 
adatni. < j

Az árverési feltételek irodámban 
megtekinthe ők.

Dr. Say Viktor, 
ügyvéd.-, r

Lakás és éllátás ellenében tanítónő. né­
niét órák adujára^ vállalkozik (Seminariugi 
I e:n 3. a.) Gyermektelen házaspár (a. .férj 
hadirokkant) házmesternek, mező- vagy 
erdőőrnek, föld vagy kertniunkara vállalkő-' 

•zik helyben vagy vidékeg.—=—-Mindenes;
1 ' k. — Gyakorlott irodista

' leányok irodai állásra,^ajánlkoznak. Külső- 
l belső gazdaságban jártas menekült nő 1 áz- 
; vezetőnőnek, niagtárosnak ajánlkozik. — 
■. Keresztény Nők Szövetségé hivatalos órak 
■ ^pénteken délelőtt 10—12-ig, délután 3 5-ig 
' a Szeminárium épületebeni

í 1 rT r -.

Szerdán, csütörtökön és 
pénteken, dec. 3,4 és 5-é^i:

Dráma 4 felvonásban..
Előadások . 6 és '8 órakor.
Vasárnap fél.' 5, ,6 és 8. órakor.

■, " Rendes helyárak.
Saját villanytelep..-

...... ' ’ ■ / ' r” •

Szerdán és csülöi tökön,
december 3 és 4-én :

FANTOMAS-filmatlrakciő 11

A titokzatos VÉNUSZ
Detektív történet 4 felv.

A főszerepben : POLF LOER.
Kiegészítő műsor.

Előadások 6 és 8 órakor.
Vasárnap fel 5,'6 és 8 órakor.

Rendes helyárak.

Kimutatás a személyszállító vonatok közlekedéséről 
1919. évi november hó '23 tói;

Honnan Hová

APRÖHIRDETÉSEK.
Két futószőnyeget és egy Szalon 

szőnyeget vennék. Cim ajJdadó- ' 
hivaialbán.
- 224. -- Kocsis és mindenes 
állandó alkalmazásra felvétetik 
Haggenmacher. sörtelépen Fazé- 
kas-u. 6. sz. 0

pinceutca 19._________
232. — Irodai teendőkben 

jártas volt altiszt a székesfehérvári 
méntelep számvevőségi irodájában 
felvétetik. , _____ 3—2

235. — Intelligensebb leány 
gyermekek mellé kerestetik. Táv­
írda utca 22, I. emeléi. 3—2 _

— Pianínó és egy nagy 
harmónium pladó. Simor utca 37,

J____: 2^1 ■
Egy pár csizma és egy

1 1 > Vvxí 4- A I « J Z T/ £

2—4
Egy és két lovas köny-

3-2

Egy pár csizma és egy 
kis fiú télijjábát eladó., József 
utca 22> 

•“254“ _ _____
nyű kocsik jutányos árban eladók.
fVörösmarty-tér 2. 2—4.'

253 — Uradalomban konverT- 
ciós bognár állast Keres azonnalra, 
vagy újévre, jó bizonyit^nnyaf. 
Musztafá János, Pálmakor, u. p, 

’ LepsényL_Veszprém-megye. 2—1*  
í 252. — Öregyhégyi ó-bor, 9 
' hektó eladó. Cim ^kiadóban. 24 
; 266/-- Egy kér üléseF~fedett 
; hajtokocsi, egy, kis lóra való igás- 

kocsi es. egy’választási csikó el^ 
' adó.. Cim á kiadóban.- 3—1
I 242. — Egy anyadlsznó 8 drb. 
: 6 hetes malaccával eladó. Sarló- 
i utca 30. szám. -3-M
s . 243. — Székesfehérvár élénk 
> munkás negyedében jáforgalmu . 
, fűszer és gyaima-táruűzlet aruval 
; berendezéssel .átadó. Széphegyi, 
i K°_s£uJh utca 20- 3—í
i -248. — ■ Elsőrendű -friss hári ■ 

disznózsírt -adok- jó minőségű kö- 
-4 szénért, .vagy vágott Jáért. Cím a 
T kiadóban. ^. - ‘ '
j •249. — 2 darab ; 1 : eves süldő 
! eladó Január utca 4. sz.
.j- 260.:-- Bejárónő -.alkalmazást • 

keres. Gi.m a kiadóban. 'j, . A v o n a f " J. 
jj érkezik indiai {szalag

Mikor ?.'
351. — Egy dunna, 3 vánkos

l^iidoj^xücaJll2-25
fÜTlTTTGI??"

ők. Dolvás:

'j . . • veinek alapján állva egy'esiti 
az összes zsidó munkásokat

k . társadalom tökéletes szétrom- 
4“- bolását, . '

a kapitalista társadalomnak kol­
lektivista vagy kommunista társa, 
dalommá átalakítását. Az akció 
módszere az osztályharc úgy a.

'politikai, mint a gazdásági és 
társadalmi téren.

Evégből a zsidó münkásszövet- 
ség szoros és állandó érintkezést 

. /tart fenn úgy Franciaország, mint 
a többi államok zsidó proletár­
jaival.

A Popularie, melynek vezetői
- nagyobbrészt Szintén Vázsonyi 

fajrokonai,, természetesen lelkes 
örömmel üdvözli az uj elvdársakat 
és rernényét fejezi ki, hogy a zsidó 
proletáriátus energiája meg fogja 

' találni akciójában^ szükséges for­
radalmi megnyílván nlást.

Ha Vázsouyiék érdeklődnének 
párisi rokonaik tevékenysége iránt 
és Weltner-Qarami urék nem tud- 
$<nak bővebb felvilágosítással 

. szolgáldii íme; itt az uj szervezet 
fime: í

13. rue GeoffroyT Asnier, Pa-
' -í.. tiss—4e. ' ....... I

Kemár>gr“>K--' I

. Czelldémélk kszekestehervar s 4Q ide.j 
*03 du.

Paks

Székesfehérvár

Székesfehérvár

Székesfehérvár
Sárbogárd
Székesfehérvár"
Bérgönd

2 ó5’ du.

! Bicske : -------T-7—*

[Paks—
—-----------

. Székesfehérvár . 2'3n du.
Sárbogárd •
Székesfehérvár *740 de?
Börgönd — ,Í2'2bdu. !53'’5';i

11.03 de. [-6319*
I ö 'bS :<..d,d«V-au fiók

'6 212- szűnú-iU

1
! Jesen jártasságú - elsőrendű szak-
1 embert kereSj^^pésre^-Élelmiszer 
^Riímz. Vöífeni a ny-tér"2.

•mbat •

. Ki33S|a | - T-7’

Börgöndön a .63-25 á vonathoz Tapolcza és Budapesthez köz­
vetlen csatlakozás van, Személyszállító (éhervonat indul Fehérvárról 
4' óra 20 perckor. ' - . ■ * -:

L A N S fi A F G Á B 0 R ÉS FIA ÜTÖD A i 
BORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA í 

. . . . .... Székesfehérvárott. 1 I
Iroda, gyár és arutelepei Jokai-u. fi-IQ. Alapítási év: 1857. Telefon 100. i

TARAKIM winöségü cipö-orémek S . V minden szintjen és^nanyságban, r^i
taoly a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi.

Gummharkok, cipöfűzük, i
talpbetétek, börlackok és |
eflyéb cipőhöz való különlegességek. V

Árusítás a legolcsóbb napi árban, i 
, Üzleti- órák : délelőtt 8—12-iq, délután 2-6-ig. E

Nyomatott jaz Egyházmegyei. Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

236. — Egy arany Scbaf&auserii 
óra lánccá], 12-es Windschester 
vadászfegyver, vaságy sodronnyal, 
belga, tenyésznyulak, hizódisznók 
eladók. Cím a Kiadóban. -

i ' Babot, borsót, mézét, lencsét, 
; mákotmínden mennyiségben meg- 
; vesz -Bőgyay,’ Vörösmarty-tér 2.
I gz. alatt; 1 1 -

304. — Bundakabát és egy rö­
vid kabát eladó. Ugyanott méz is - 
kapható, Széchényi-uj 43. 4 — 4

222. — Egy hosszú suba, egy 
nagy kocslzó köpeny egy’ pár, 

i szüncslzma, egy pár rövidszáru 
orosz olajosbör csizma, és egy 
pár 42-es féríleipö eladók. Bő­
vebbet Schnetzer fltegkereskeöé- 
ben, Szőgyény Maricb-u.i.. i—3

. 237. — Vadászfegyverek őT- 
adók. Kümmel;' gépmihely. KéW- 
utca 47. ■ r 2~jl

238? — Egy íróasztal eha^. 
Budai ntca 9. száma alatt- 4í 
"®3.~=~OyáFl MWlUsok 
vetetnek a villám őst ele pen. 2—2
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